UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Faculdade de Direito

Programa de Pós-Graduação em Direito

EDITAL Nº 28/2024

SELEÇÃO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO NO SEMESTRE LETIVO 2025.1

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia:

 a) faz saber que o Colegiado do PPGD/UFBa referendou a decisão de suspensão da aplicação das provas de conhecimento

 específico dos candidatos inscritos para os orientadores Edilton Meireles (mestrado e doutorado), Fábio Periandro (mestrado e doutorado)

 e João Glicério de Oliveira Filho (mestrado) proferida no dia 31 de outubro de 2024 em decorrência da quebra da incomunicabilidade

 entre candidatos prevista no art. 18, §2º, do Edital PPGD/UFBA N.º 13/2024 e suas retificações (Editais PPGD N.° 19 e N.° 20); e

 b) convoca os candidatos presentes em 31 de outubro de 2024, listados a seguir, para a retomada da aplicação das provas, que será

 realizada no dia 14 de novembro de 2024, das 14 às 16 horas, na Faculdade de Direito da UFBa, com questões integralmente diferentes

 daquelas às quais os candidatos tiveram acesso na data original, ficando eliminados do processo seletivo os candidatos que não estiveram

 presentes naquela oportunidade.

MESTRADO

Adrielle de Oliveira Barbosa Ferreira

Alan Rodrigues Sampaio

Alexandre Evangelista Silva Filho

Alisson Ribeiro da Silva

Andrea Barbosa Mariani da Silveira Ludwig

Ariane Xavier Ferrari

Arislene da Silva Almeida

Breno Gregório Franco Rosa Borges

Caio Almeida Souza

Carlos Joaquim Garcia Bueno

Catharine Nascimento Santos

Cibele de Araújo Alves

Clara Maria Silva dos Santos

Evandro Rocha Bulhões Mendonça

Fabiano Nobre Santos Pereira Cajazeira

Fernanda Cabral Pereira de Britto

Flávia Andrade Gomes Alves

Igor Nunes Costa e Costa

Isabelle Atayde de Santana

Italo Delani Reis Lopez

João Ranulfo de Oliveira Neto Júnior

João Victor Rodrigues Mafra

José Pedro Elpídio Nogueira

Leilanne Arjones D'Andreamatteo

Leonardo Pereira Mello Miguel

Letícia Silva Santos

Lílian Santos Araújo

Lisa Rocha Micheli

Luciano Santiago dos Santos

Marcus Vinícius Fernandes Portugal

Matheus Braz dos Santos

Michaela Nicole Santos Silva

Noádia Cristina Soares de Mendonça Farias Santos

Rafael Ramon Santos Sena da Silva

Rebeca Barreto Caldas Garcia

Rebeca Sales Baptista de Melo

Renata Cerqueira Nabuco Oliveira

Renata Sampaio Suñé

Rômulo Augusto Carvalho de Oliveira Soares

Ruth Santos Lima

Sophia Bulhões Carvalho

Thomaz Heverton dos Santos Pereira

Tiago Barreto Souza de Matos

Tiago Jones da Silva

Vanessa Barbosa Freitas

Wagner Freitas Silva

DOUTORADO

Alcivan Santos de Medeiros

Anne Feitosa do Nascimento

Jamille de Santana Santos

Kaique Martine Caldas de Lima

Kamilee Lima de Oliveira

Larissa Cavalcante Mendes Lima

Stênio Leão Guimarães

Victor Habib Lantyer

 Salvador, 06 de novembro de 2024.

Daniel Oitaven Pearce Pamponet Miguel

Coordenador do PPGD/UFBa